

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 1.400 x 24	2865	1,000	322,0000	322,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 1.400 x 24	3576	1,000	308,0000	308,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 10,5 x 80 x 18	2853	1,000	128,0000	128,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 900 x 20	3267	2,000	133,0000	266,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro combustivel	2861	1,000	53,8500	53,85
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de ar hd 2439	3596	1,000	71,5000	71,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	filtro de lubrificante do motor	2861	1,000	47,9000	47,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do ar	2861	1,000	126,4500	126,45
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo do motor	3698	1,000	48,7000	48,70
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo lubrificante		1,000	53,0000	53,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	graxa para rolamento com 20kg	3563	1,000	295,0000	295,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Lampada 24v, 1,2w,sem base plastica, contendo 10 unidades		5,000	20,0000	100,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo 90 balde de 20 litros	2899	1,000	210,0000	210,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Oleo hidraulico W30 20 litros	2898	1,000	210,0000	210,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Protetora 20	3267	1,000	34,0000	34,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	bateria 12V 152Ah	2997	2,000	480,0000	960,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 60 Amperes	3067	1,000	355,0000	355,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Detergente acido desincrustrante liquido concentrado 5 litro	3600	2,000	55,0000	110,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	detergente desengraxante liquido concentrado 5 litros	3600	5,000	50,0000	250,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar		1,000	20,0000	20,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar		1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar	3568	1,000	20,0000	20,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo do motor		1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo do motor	3568	1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante		1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo 5W30 sintético		4,000	26,0000	104,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo 5W30 sintético	3567	4,000	29,0000	116,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30		4,000	26,0000	104,00
ACPO-ARTEFATOS DE CONCRETO PEDRO OSOI	Tubo de concreto 300mm	3037	100,000	20,4791	2.047,91
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Chaleira eletrica com as seguintes especificações minimas:	2913	4,000	79,9000	319,60
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Conserto em uma bomba monofasica 1cv submersa	3248	1,000	80,0000	80,00
ALINE CRISTIANE MULLER - ME	grama comum	2850	80,000	9,0000	720,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Serviço de tirar e colocar tubo, diagnostico eletronico	2860	1,000	360,0000	360,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	valvula limitadora de pressão (alivio)	2859	1,000	779,0000	779,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Mão de obra da bomba trifasica 04,5/5,0/5,5Hp	3000	1,000	235,0000	235,00
BOMBAS VANBRO LTDA	parafuso cab red 5/32" x 1/2" latão	2999	4,000	0,6000	2,40
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 3/16"x5/16" latão	2999	2,000	0,8000	1,60
BOMBAS VANBRO LTDA	Placa aluminio N08 (Ident bomba sub 6")	2999	1,000	4,0000	4,00
BOMBAS VANBRO LTDA	prensa cabo 6" VMUP 3 x 2,5mm nitrilica	2999	1,000	10,2000	10,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 6" VMUP/E/SP nitrilica	2999	1,000	7,5000	7,50
BOMBAS VANBRO LTDA	Recuperação e pintura da bomba trifasica 04,5/5,0/5,5Hp	3000	1,000	88,0000	88,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor sup 6" VMUP/SP	2999	2,000	9,9000	19,80
BOMBAS VANBRO LTDA	Saida Alim 3F 6' 06,0/6,5/7 0Hp T 380/440V VMUP/SP/E	2999	1,000	107,7000	107,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corda de algodão 3mm		80,000	0,2000	16,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de corte aço inox 4,5	3605	10,000	3,7500	37,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Facão 18"	3218	2,000	16,9000	33,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante c/ 5m	3058	1,000	2,0000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	fita para sinalização	3238	2,000	7,2000	14,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fixa fio com 15 unidades para fixar fio 1,5 x 4	3058	1,000	1,9000	1,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	garfo para pintura de 23cm	3238	1,000	4,2500	4,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada fluorescente 25W		2,000	12,9000	25,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa p/ ferro nº 50	3582	5,000	2,2500	11,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	luva de malha/algodão pigmentada		4,000	2,9500	11,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Mangote 40cm		1,000	4,2000	4,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Removedor de tinta 1kg	3582	1,000	32,5000	32,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de lã 15cm para pintura	3238	3,000	8,0000	24,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de lã de carneiro de 23cm	3238	1,000	14,5000	14,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	selador fosco incolor 3.6l	3161	1,000	54,6000	54,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Suporte fixo de pvc	3058	1,000	3,0000	3,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Thiner 900ml	3238	2,000	14,5000	29,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de lavatorio PVC		1,000	8,5000	8,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	torneira eletrica bica alta 220V		2,000	99,0000	198,00
CLAIR MARIA DANDA - ME	Sapatos femininos na cor camursa ou bege, salto minimo 8cm,	3269	2,000	98,0000	196,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	2957	2,000	134,6400	269,28
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Farol lado esquerdo e direito	3012	1,000	396,0000	396,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Palhetas	2996	1,000	26,0000	26,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Serviço de 01 maçaneta de porta	2874	1,000	59,0000	59,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Serviço de 2 farois LD/LE	2875	1,000	460,0000	460,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Algodão rolete c/100	3244	10,000	1,9000	19,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Anestesico mepi sem vaso 3%	3244	3,000	101,2500	303,75
DENTAL KAMINSKI LTDA	Tiras de lixa de poliester microdont c/150	3244	6,000	12,1500	72,90
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Anestesico novocol c/50	3245	8,000	38,0000	304,00
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Babeiro biodinamica c/100	3245	2,000	15,0000	30,00
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	carbono contacto c/12 angelus	3245	6,000	4,1600	24,96
DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	Combigan 0,2% 10ml		1,000	118,2100	118,21
DIMED S/A - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	Pristiq 100Mg com 28 capsulas		2,000	128,9300	257,86
DROGARIA NK LTDA - EPP	Fenergam 25mg cx com 20 cp	3007	1,000	12,2300	12,23
DROGARIA NK LTDA - EPP	Fenobarbital - 100mg	3007	1,000	7,3400	7,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro A importancia da Familia no processo de educar		150,000	2,4600	369,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro Alcool e tabaco: nao embarque nessa		200,000	2,4600	492,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro Atendimento e serviços socioassistenciais		200,000	2,4600	492,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro cultura da paz: seja um multiplicador		150,000	2,4600	369,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro Droga nao caia nessa armadilha		200,000	2,4600	492,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro Mente e corpo jovem na idade madura		200,000	2,4600	492,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro trabalho infantil: rouba a infância		150,000	2,4600	369,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro violação do direito do idoso		150,000	2,4600	369,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro violencia sexual contra crianças e adolescentes		200,000	2,4600	492,00
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - EPP	Livro viva sem rotulo		150,000	2,4600	369,00
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	Capacho 60 x 40cm	3586	3,000	24,5000	73,50
FABIO FORMENTIN PEDROSO - ME	Kit Cilindro 143 R2 (II) completo com junta (1 cilindro,	2873	1,000	355,0000	355,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 2x2,5mm	3004	1,000	3,2200	3,22
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cano soldavel 50mm	2857	2,000	10,0000	20,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contador IC 01/220V	3588	1,000	65,0000	65,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio 2 x 1,50 mm	3057	10,000	1,3500	13,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio Rigido de cobre de 100 metros 1,50mm 750v	3591	1,000	65,5500	65,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Interruptor bipolar 20A	3588	1,000	35,0000	35,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldavel pvc 50mm	2857	2,000	23,0000	46,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso galvanizado 12x300mm	3491	50,000	10,3500	517,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug fêmea	3004	1,000	2,4500	2,45
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug Macho	3004	1,000	2,1000	2,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste galvanizado 7 mts monofasico com fio 10mm	3599	1,000	554,5000	554,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar cristal, embalagem de 2Kg.		30,000	5,2500	157,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar refinado		2,000	2,5000	5,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz polido tipo 1, pacote com 1Kg		60,000	2,4500	147,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	bala sortida 600g		4,000	6,0000	24,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Balão sortido (n 6.5 pct com 50)		2,000	4,0000	8,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Banana	2817	48,000	3,7500	180,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Banana	2818	80,000	3,7500	300,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Biscoito água e sal 400g	3040	5,000	4,1000	20,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Bolacha doce 350g		6,000	3,2500	19,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	bolacha salgada 350g		6,000	4,1500	24,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Café solúvel 200g		3,000	13,5000	40,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chá de maça com canela (cx c/ 10 saquinhos)	3040	5,000	2,8000	14,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Óleo de soja 900ml		40,000	3,5900	143,60
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	pirulito 180g		1,000	2,5000	2,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Rosquinha de chocolate - com no mínimo 300 gramas-	3040	5,000	3,3000	16,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Rosquinha de doce de leite - com no mínimo 300 gramas-	3040	5,000	3,3000	16,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	barra de ferro de 16mm 5/8	3603	3,000	30,6567	91,97
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Cantoneira de ferro 1/4" x 1. 1/4" c/6metros	3603	2,000	54,4500	108,90
FIBROBECKER IND. DE SINALIZAÇÃO E TINTAS L	tachao de sinalização viaria monodirecional 250x150x50mm	3577	30,000	18,5000	555,00
FIBROBECKER IND. DE SINALIZAÇÃO E TINTAS L	tinta demarcatoria 18l para sinalização horizontal amarelo	3580	2,000	230,0000	460,00
FINGERTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PF	Leitor Biometrico Hamster DX	3164	1,000	435,0000	435,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Placa mãe conforme descrição em anexo	3251	1,000	409,0000	409,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Serviço de conserto do rolo de transferencia da multifuncion	3059	1,000	255,0000	255,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Água deionizada com 5 litros	2815	30,000	9,3000	279,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Agulha descartavel 20x5.5 c/ 100un cada caixa	2994	30,000	7,6000	228,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Atadura 15cm x 18m repouso 13 fios	2815	1.000,000	0,6700	670,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	fita micropore 25mm x 10m com capa	2815	600,000	1,8400	1.104,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	seringa descartavel 3ml sem agulha	2994	3.000,000	0,1300	390,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Soro fisiologico a 0,9% 100ml sist fechado	2815	800,000	1,9500	1.560,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Furadeira eletrica com as seguintes especificações minimas:	2912	4,000	119,0000	476,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Lavadoras de Alta pressão com as seguintes especificações mi	2912	4,000	319,0000	1.276,00
GRAPHOS	Banner 120cm x 90cm lona front com impressão digital, acabam	3068	1,000	64,0000	64,00
GRAPHOS	Confecção de uma faixa - Formato 50 x 150 cm - Material em l		1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cabo de rede cat 5e, caixa com 305 mts	2901	1,000	230,0000	230,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cabo lan Cat5E 4 pares, cor azul, cinza, branco ou preta,	3097	50,000	0,9000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica escrita azul- ponta média	3041	100,000	0,8900	89,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica escrita fina com corpo translúcido sext	3056	1,000	44,5000	44,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica escrita fina cor vermelha, com corpo tr	3056	1,000	44,5000	44,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferográfica escrita fina, Preta com corpo translúci	3056	1,000	44,5000	44,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta colorida 662	2867	3,000	42,0000	126,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta preta nº 662	2867	6,000	42,0000	252,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho original nº21	3220	4,000	80,9000	323,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ 45	3097	6,000	0,5000	3,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conectores RJ45 cat 5E	2901	20,000	0,7500	15,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada = AC com chaveamento manual	3219	1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mini rack padrão 19" tamanho 6Us x 370 mm padrão 19"	2901	1,000	349,0000	349,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pasta plástica em L, no tamanho A4.	3041	100,000	1,2500	125,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	refil de tinta T664 120L preto 70ml	3258	4,000	62,0000	248,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Telefone de mesa/parede, com tres niveis de campainha	2866	1,000	49,9000	49,90
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	capa prenel para mangueira des	3065	2,000	7,8000	15,60
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira SAE 100 R2AT-16mm	3065	0,510	87,0000	44,37
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado NC	2872	10,000	3,0500	30,50
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca travante NC	2872	10,000	0,9000	9,00
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	terminal femea girat jic 37	3065	1,000	30,5000	30,50
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	terminal femea girat jic 37 curvo 45°	3065	1,000	34,0000	34,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Fio nylon quadrado		1.560,000	0,5100	795,60
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	protetor facial com tela (capacete)		2,000	45,0000	90,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	carretel automaticos original trimmy		5,000	55,8000	279,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Cinto duplo p/ operador de roçadeira		2,000	65,5000	131,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Cinto duplo para roçadeira 143Rii		2,000	65,5000	131,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Lamina de duas pontas para roçadeira 143RII		5,000	20,4200	102,10
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	limitadores de altura para rocadeira		5,000	7,4800	37,40
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	porca para transmissão de rocadeira		5,000	13,0200	65,10
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	velas 143RII		10,000	9,5000	95,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cinta (fita) para elevar cargas, de 4m, para 4 toneladas	2995	2,000	102,0000	204,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	manilhas para 1ª utilização na mesma	2995	2,000	25,6000	51,20
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	conjunto soldado do eixo	3140	1,000	3.061,7400	3.061,74
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	coroa gira-circulo usinada	3140	1,000	6.100,8500	6.100,85
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Serv.de manutenção da rotula do circulo do giro e deslocamen	3141	1,000	2.524,8000	2.524,80
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTOC	Calha de chuva	3060	1,000	140,0000	140,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTOC	vidro traseiro L/E	3246	1,000	380,0000	380,00
JOSE EVERSON SENA DA COSTA 51131234049	carimbos auto entintados 38x14mm		15,000	22,0000	330,00
JUSSARA FERRAZ DA SILVA	Buquê de rosas contendo 6 rosas cores diversas	2814	6,000	50,0000	300,00
LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	camara de ar 12/80 - 18		2,000	160,0000	320,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel trava c/ 1,75mm	3236	1,000	5,0000	5,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela castelo do pino da planetária	3236	1,000	14,0000	14,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela do pino da planetária	3236	1,000	16,0000	16,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela inferior tração	3236	1,000	11,0000	11,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	arruela original 77mm x 46mm	3061	14,000	4,2000	58,80
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela superior da tração	3236	1,000	14,0000	14,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	bucha da tração bronze	3236	1,000	37,0000	37,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha da transmissão 580L 4x4	3236	1,000	31,0000	31,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	bucha do eixo dianteiro	3236	1,000	19,0000	19,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha rótula da tração	3236	1,000	26,0000	26,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cruzeta com graxeira do semi eixo das rodas dianteiras	3235	4,000	46,0000	184,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente lateral NT315	3597	3,000	115,0000	345,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente lateral NT316	3597	3,000	115,0000	345,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	dentes centrais NT 314	3593	12,000	5,0000	60,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro de combustível	3590	1,000	175,0000	175,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do ar externo	3590	1,000	275,0000	275,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do ar interno	3590	1,000	95,0000	95,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 2TR 1/2	3237	80,000	0,3000	24,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 5/8"	3581	2,000	35,0000	70,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	molas de banco	3005	2,000	250,0000	500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso sextavado 3/4x2	3247	40,000	4,0000	160,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino inferior da tração	3236	1,000	107,0000	107,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino superior da tração	3236	1,000	107,0000	107,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	porca 3/4	3061	40,000	1,9000	76,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada 3/4	3254	100,000	1,2000	120,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor da tração 30x44x15	3236	1,000	47,0000	47,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	retentor da tracao 60x45x16	3236	1,000	49,0000	49,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor de roda da tração	3236	1,000	95,0000	95,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal capa 8	3237	2,000	7,0000	14,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal Capa-10	3581	4,000	14,0000	56,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal de sede plana	3237	2,000	22,0000	44,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal de sede plana	3581	4,000	34,0000	136,00
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Espremedor de frutas com as seguintes características mínima	2911	4,000	75,9000	303,60
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Panificadora Eletrica com as seguintes especificações mínima	2911	4,000	329,9000	1.319,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adesivo de contato (lt com 230ml)	2992	1,000	11,0000	11,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	borina preta com elastico		2,000	36,0000	72,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	cap para cano de pvc 100mm	2864	4,000	3,5000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita zebrada com no minimo 50m	3695	5,000	6,0000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Gazebo branco 3x3m	2958	1,000	219,0000	219,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	grampo para grampeador de madeira 106/8 com 2500un		3,000	12,5000	37,50
MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	Areia media comum	2863	1,000	71,0000	71,00
MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	Cano 1° esgoto pvc 100mm com 6m	2863	2,000	32,7000	65,40
MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	Vassoura para grama (metalica)	3595	5,000	14,0000	70,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Cartucho (toner) CF 283	3579	3,000	40,0000	120,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Cartucho compativel 35A	3598	4,000	40,0000	160,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Toner compatível lexmark E 120	3240	4,000	110,0000	440,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abracadeira auto travante		2,000	0,5000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aditivo radiador R2 1 litro		3,000	28,0000	84,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de limpeza de radiador, intercooler e remoção do	3592	1,000	670,0000	670,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar 4 catracas de freio	3565	1,000	240,0000	240,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Bucha manga freio ar	2989	4,000	16,0000	64,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	embuchamento do eixo dianteiro volare W8	3071	1,000	202,0000	202,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Pino direção freio ar	2989	2,000	49,0000	98,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	reparo emb. freio ar 2 lados	2989	1,000	46,0000	46,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Rolamento apoio manga freio ar	2989	2,000	148,0000	296,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Serviço de desempenar viga eixo dianteiro	3070	1,000	100,0000	100,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	serviço de montar embuchamento do eixo do forzao/encalc	3070	1,000	250,0000	250,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	Serviço no eixo merc, mand. eixo mont e embuchamento	2990	1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo epoxi com 100g	3063	1,000	8,4000	8,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para água	2903	1,000	18,5000	18,50
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para água do radiador concetrado	3063	2,000	75,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Anel o/ring para filtro	2904	1,000	3,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Arroela dedante Al 16mm	2904	1,000	1,1000	1,10
NELMAR KICKHOFEL	Arroela t/al.p/carter motor 26mm	3063	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Arroela vedante 22mm aluminio	2903	1,000	1,4000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	arruela conica 20mm	3263	4,000	2,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 1/2"	3573	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 9/16"	3573	1,000	0,3000	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 3/8"	3263	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela trava para rolamento da caixa		1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 19x27mm	3573	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira para mangueira 5/16	3063	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm	2852	6,000	2,7000	16,20
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plasticas 7.6x387mm	2877	4,000	0,7500	3,00
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira tipo plastico 3.7x202mm	3573	4,000	0,3500	1,40
NELMAR KICKHOFEL	buchas para amortecedor dianteiro com tubo	3578	2,000	19,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	buchas para estabilizador da suspensao	3602	1,000	46,0000	46,00
NELMAR KICKHOFEL	cabo para basculante da caçamba	2852	1,000	176,0000	176,00
NELMAR KICKHOFEL	Calços de motor parte traseira	3578	2,000	64,5000	129,00
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8 x 1/4"	2903	1,000	0,8000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8x1.1/4	3578	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8x2	3263	1,000	0,8000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Desengripante 300ml		2,000	7,7000	15,40
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma cuica ar 8"	3571	1,000	19,8000	19,80
NELMAR KICKHOFEL	Disco de corte 115x1x22,3mm		6,000	4,4000	26,40
NELMAR KICKHOFEL	Disco de freio dianteiro	3255	2,000	43,0000	86,00
NELMAR KICKHOFEL	Disco de freio dianteiro		2,000	81,3000	162,60
NELMAR KICKHOFEL	Fazer soldas com eletrodo de fundição no suporte do amortece	3569	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro do ar do motor	2904	1,000	69,0000	69,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	2903	1,000	84,0000	84,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	2869	1,000	80,9000	80,90
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para freio 250ml		1,000	13,5000	13,50
NELMAR KICKHOFEL	Gracheira T/curva 1/4	2903	1,000	1,4000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para homocinetica	2877	2,000	3,5000	7,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa rolamentos 500g	3578	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio	3255	1,000	48,8000	48,80
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio		1,000	59,0000	59,00
NELMAR KICKHOFEL	lampada 24v, 1,2w, com base plastica, contendo 10 unidades	3264	1,000	45,0000	45,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Lampada Bi iodo para farol 24v	2869	1,000	68,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada para sinaleira 2 polos 24V	3602	2,000	2,3000	4,60
NELMAR KICKHOFEL	mangueira para hidraulico 5/8	3573	0,500	16,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Oleo para caixa 80w90 gl5		5,000	23,0000	115,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 1/2x3 RF	3578	2,000	2,3500	4,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 30mm	3263	1,000	0,8500	0,85
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 30mm	3571	2,000	0,8500	1,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12mm x 45mm	3573	2,000	1,9000	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14 x 45mm	3573	1,000	3,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 30mm	3063	1,000	0,5500	0,55
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 9x16mm alien		2,000	4,5000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso para carter do motor	2903	1,000	17,0000	17,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso t/soberbo 5,5 x 25	2903	2,000	0,2500	0,50
NELMAR KICKHOFEL	Pastilha de freio (jogo)	2877	1,000	184,7000	184,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	3263	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	3571	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	3573	2,000	0,7000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm	3573	1,000	0,9000	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Porca para parafuso de roda	3063	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca RF 1/2	3578	2,000	0,6500	1,30
NELMAR KICKHOFEL	Porca T/dupla 9/16"	3578	1,000	2,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 8mm	3063	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	reparo trava para engrenagem 1ª/2ªmarcha		3,000	110,0000	330,00
NELMAR KICKHOFEL	retentor para caixa p/ dianteira		1,000	41,7000	41,70
NELMAR KICKHOFEL	retentor para caixa p/ traseira		1,000	44,2500	44,25
NELMAR KICKHOFEL	Retentores roda dianteira	3578	2,000	46,0000	92,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento de roda DT SKF	2877	1,000	203,0000	203,00
NELMAR KICKHOFEL	sanfona para homocinetica lateral da roda	2877	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de adaptação do suporte de fixação do espelho	3257	1,000	62,0000	62,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de conserto do cano do compressor, troca e regulagem	2851	1,000	140,0000	140,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de refazer rosca do retentor de correia dh e alt,	3064	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar a cuica do ar traseira do lado direito	3570	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar eixo dianteiro e enviar para torneiro e	3569	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar o radiador enviar para consertar, remonta	2902	1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas dianteiras lados D/E para trocar	3256	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas dianteiras para trocar discos	3697	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas e eixo dianteiro e recolocar	2998	1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar rodas LD e LE para consertar reguladores	2862	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de soldar suporte, trocar parafusos travessa do	3572	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de lampada do farol, troca de filtro lubrif	2870	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de pastilhas dos freios lados D/E,	2876	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de troca do estabilizador dianteiro dos lados diante	3601	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar componentes, trocar óleo, retentores e	3069	1,000	750,0000	750,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar graxas e retentores roda dianteira lados	3569	1,000	110,0000	110,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar ponteira da barra de direção lado esquerdo	3262	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	sinaleira completa para pisca dt lados d/c	3602	2,000	114,3000	228,60
NELMAR KICKHOFEL	Sinaleira L/E	3253	1,000	145,0000	145,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo adesivo Ultra Black 95g		1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de adesivo silicone preto 70gr	2877	1,000	11,5000	11,50
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido de freio dot 4 250	3255	1,000	13,5000	13,50
NELMAR KICKHOFEL	vidro para espelho retrovisor	3253	1,000	58,0000	58,00
NELMAR KICKHOFEL	volumoide para juntas		40,000	0,6000	24,00
NEUMANN COM.DE CONFECÇÕES LTDA-ME	Feltro em tecido	3050	3,000	14,0000	42,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Conserto, limpeza e mão de obra em nobreaks	2820	1,000	250,0000	250,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Serviço de conserto de nobreak Enermax NS 5e206120057		1,000	190,0000	190,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra no nobreak SMS	3250	1,000	220,0000	220,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra no nobreak TS Sha	2868	1,000	180,0000	180,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra no Nobreak TSShar	2868	1,000	195,0000	195,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	serviço de manutenção em nobreak Enermax NS 5E20620250		1,000	180,0000	180,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 380x7,6mm	3589	10,000	0,8000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de bateria 50mm	3566	30,000	0,3300	9,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cabo para ponte entre baterias 2,4m		1,000	36,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carbureto	3587	4,000	18,5000	74,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farol H1 55W12V	3584	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel de lamina 10 amp, contendo 50 unidades		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel de lamina 15 amp, contendo 50 unidades		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	fusivel de lamina 30 amp, contendo 50 unidades		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel de lamina, 20 amp, contendo 50 unidades		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel de lamina, 25 amp, contendo 50 unidades		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel lamina 10A	3584	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 15 A	3584	2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de cabo de vela		1,000	102,0000	102,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Jogo de velas		1,000	67,5000	67,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada farol h7 55w 12v		2,000	33,0000	66,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada para farolete H3 75/70W 24v	3589	4,000	28,0000	112,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado aço 6x70mm	3589	2,000	0,6000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pincel trincha 1.1/2"	3566	1,000	3,5000	3,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Polia do alternador		1,000	100,0000	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca sextavado aço 6mm	3589	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé de pisca 24V	3589	1,000	24,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Resina para laminação 880gr	3566	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento do alternador 6204		1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento do alternador B1799		1,000	52,0000	52,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rotor do alternador		1,000	370,0000	370,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de retirada de protetor de caçamba, limpeza, vedação	3053	1,000	498,0000	498,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de cabos e velas		1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada e fusível	3585	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal para cabo de bateria	3566	4,000	6,5000	26,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Arruela lisa 5/8		20,000	0,2500	5,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto da bomba laja jato chiaperini.	3055	1,000	280,0000	280,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	3243	1,000	7,0000	7,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	3574	9,000	7,0000	63,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Rolamento 6002		20,000	10,4000	208,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confeccionar 2 pinos para trancar as fechaduras	3072	1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 4 arruelas	3270	1,000	25,0000	25,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de 1 cadeira odontologica	2993	1,000	65,0000	65,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de um compressor de ar 175 libras	3062	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um forno industrial	3560	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de detectar problema elétrico da bomba laja jato ch	3055	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de encher e tornear pino, confeccionar bucha de	3073	1,000	180,0000	180,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de rebaixamento de 4 suportes da lamina	3002	1,000	140,0000	140,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de soldar a cunha dianteira da retro escavadeira	3270	1,000	385,0000	385,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Caixas com 50 tiras de cada, de fitas HGT	3051	60,000	30,0000	1.800,00
RICARDO L MACHADO - ME	Chave de ignição c/ terminais		1,000	293,0000	293,00
RICARDO L MACHADO - ME	Filtro hidráulico		1,000	380,0000	380,00
RICARDO L MACHADO - ME	mangueira de saída de pressão da bomba hidraulica		1,000	119,5000	119,50
RICARDO L MACHADO - ME	Mangueira do cilindro de fechamento da concha da lança		2,000	140,5000	281,00
RICARDO L MACHADO - ME	Mangueira do cilindro do lado esquerdo de levante do AH		1,000	273,5000	273,50
RICARDO L MACHADO - ME	Óleo 68 c/ 20 litros		1,000	188,0000	188,00
RICARDO L MACHADO - ME	Óleo 90		7,000	16,0000	112,00
RICARDO L MACHADO - ME	Óleo hidráulico 68		4,000	225,0000	900,00
RICARDO L MACHADO - ME	Retentor		1,000	75,0000	75,00
RICARDO L MACHADO - ME	Serviço de mão de obra para remoção da caixa gira circulo,	2914	1,000	2.608,0000	2.608,00
RICARDO L MACHADO - ME	Serviço de troca de mangueira do hidraulico, troca do miolo	3052	1,000	810,0000	810,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	filtro secador APU	3561	1,000	120,0000	120,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	mangueira 1/2, flexível do freio a ar 850mm	3261	2,000	35,0000	70,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Servico de conserto no sistema de ar	3562	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	União 8mm	3561	1,000	10,0000	10,00
ROMILDA HELING ROSA	Água sanitária 1l (caixa c/ 12 un)		1,000	42,0000	42,00
ROMILDA HELING ROSA	Café em pó, extra forte, com 20un cada caixa de de 500g		1,000	290,0000	290,00
ROMILDA HELING ROSA	cera liquida incolor de 1 litro, caixa com 12 unidades		1,000	119,7600	119,76
ROMILDA HELING ROSA	desifentante uso geral 500ml, caixa com 24 unidades		1,000	115,2000	115,20
ROMILDA HELING ROSA	Garrafa Térmica de 1 litro		1,000	54,3500	54,35
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mola 1º tração	3006	1,000	115,0000	115,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola MB 1º dianteira	3260	1,000	308,0000	308,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 9/16 x 7	3006	1,000	11,0000	11,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x8mm CB10.9	3260	1,000	12,8000	12,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 9/16"	3006	1,000	1,3000	1,30
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	3260	1,000	1,1000	1,10
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	serviço de mao de obra em molas dianteiras	3564	1,000	110,0000	110,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	serviço de troca de mola	3003	1,000	95,0000	95,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	suporte dianteiro da parte traseira	3268	2,000	60,0000	120,00
SINARIO INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO VIARIA LT	Suporte metalico galvanizado a fogo de 2"x3mm	3606	6,000	115,0000	690,00
TORCHELSEN BASSI & CIA LTDA - ME	Serviço de reconstrução com solda especial e usinagem de	3054	1,000	1.680,0000	1.680,00
TORCHELSEN BASSI & CIA LTDA - ME	Serviço de reforma da concha dianteira e traseira da retro	3221	1,000	1.240,0000	1.240,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	3575	4,000	65,0000	260,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita 3/4	3575	1,000	87,0000	87,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de ferramenta sanfonada em ferro com 5 gavetas		1,000	78,9000	78,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	disco de corte para ferro 4.5 2 telas	2855	2,000	3,2400	6,48
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disco lixa G80	3583	2,000	7,0000	14,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	disco para madeira cerra circular 4.5 24 dentes	2855	1,000	12,1500	12,15
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Eletrodo 2,50mm	3604	260,000	0,3400	88,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Escova de aço	2855	1,000	4,9500	4,95
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fita para persiana	3162	15,000	2,7000	40,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lampadas economicas 45W	2878	15,000	39,9000	598,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa para madeira nº150	3162	1,000	3,3800	3,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 12x12 com cabeça	3001	1,000	10,4800	10,48
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	registro de pvc de esfera 3/4 com borboleta e esfera	3693	2,000	6,8400	13,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Ripa de eucalipto 2,5cm x 5cm por 5,4 metros de comprimento	3001	2,000	6,5200	13,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS - LTDA - ME	Tijolo maciço	3239	1.000,000	0,2928	292,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte 900ml na cor branca	3001	1,000	17,1000	17,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Trena 5 metros	3594	2,000	9,6900	19,38
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	vassoura com cerdas em nylon com cabo		8,000	8,5000	68,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Vedante para calha c/ 275g	3162	1,000	9,1200	9,12
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Guia de cabos para rack 19"	2900	1,000	22,8000	22,80
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Kit porca gaiola para rack	2900	10,000	0,4500	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Patch Panel 24 Portas Cat 5e	2900	1,000	152,8400	152,84
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Regua de tomadas 8t padrão rack 19"	2900	1,000	93,6800	93,68
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Anel Retentor		1,000	7,5300	7,53
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Correia de comando		1,000	210,2400	210,24
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Elementos filtrantes		1,000	70,7000	70,70
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de combustível		1,000	35,3400	35,34
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro do óleo lubrificante		1,000	45,0800	45,08
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Kit de correias (alternador, ar condicionado e direção hidra		1,000	199,2600	199,26
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30	3222	5,000	42,2500	211,25
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Rolamento de rolete		1,000	373,1400	373,14
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de revisão, verificar amortecedores. oleo, correias,	3223	1,000	919,2000	919,20
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	barrotes 5 x 7 de eucalipto vermelho comprimento 5m	2856	6,000	15,0000	90,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	barrotes 5x7 de eucalipto vermelho comprimento 4m	2856	6,000	12,0000	72,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	barrotes 8x15 de eucalipto vermelho comprimento 2.7m	2856	12,000	28,0000	336,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	barrotes 8x8 de eucalipto vermelho comprimento 4m		8,000	25,0000	200,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	barrotes 8x8 de eucalipto vermelho comprimento 4m	2856	6,000	25,0000	150,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	serviço de manutenção de uma jarra eletrica	3233	1,000	25,0000	25,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	2816	8,000	4,9900	39,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	2816	32,000	3,5000	112,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã seca c/ 100g		150,000	3,8000	570,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	2816	24,000	4,7500	114,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	2819	80,000	4,7500	380,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	2816	12,000	4,9500	59,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	2819	80,000	4,9500	396,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	2816	12,000	4,7500	57,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	2819	40,000	4,7500	190,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	pilha AA		30,000	0,8000	24,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pilha AAA		40,000	1,0000	40,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Trincha de plastico com cabo		5,000	4,5000	22,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Vassoura com cabo		15,000	5,5000	82,50
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de conserto de puxador de porta interno d/e	3699	1,000	50,0000	50,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de retirada de para choque dianteiro, troca de	3700	1,000	60,0000	60,00
Y. FONSECA - ME	amortecedor capo	3066	1,000	586,0000	586,00
Y. FONSECA - ME	Calço da lâmina.	3163	2,000	53,0000	106,00
Y. FONSECA - ME	Calço fino	3163	21,000	2,5000	52,50
Y. FONSECA - ME	Calço grosso	3163	3,000	23,5000	70,50
Y. FONSECA - ME	Calço inferior	3163	2,000	109,0000	218,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Y. FONSECA - ME	Calço médio	3163	3,000	25,0000	75,00
Total Geral do Mês ---->					85.421,79